
 

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E 
SOCIAIS 

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 
 

 

1 / 1 
 

EDITAL Nº 02/2016, DE 19 DE JANEIRO DE 2016 

APOIO À PROMOÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, Respondendo, no uso de suas 

atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com 

fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da seleção de propostas de apoio financeiro à 

promoção de eventos científicos, tecnológicos e de inovação a serem realizados nos meses de DEZEMBRO/2016, JANEIRO/2017, FEVEREIRO/2017 

e MARÇO/2017. Propostas apresentadas na seguinte ordem: beneficiário e valor a ser aprovado. Cristiane de Assis Portela, R$29.400,00; Danglei de 

Castro Pereira, R$48.950,00; Eloisa Dutra Caldas, R$17.150,00; Fernando Luiz Araujo Sobrinho, R$37.477,39; Flávia Maria Vieira Teixeira 

Clemente, R$21.220,00; Gerson de Souza Mól, R$24.410,00; Junia Regina de Faria Barreto, R$48.475,55; Leandro Martins Cioletti, R$50.000,00; 

Lidiane Szerwinsk, R$59.069,60; Luiz Guilherme Grossi Porto, R$81.251,00; Maria Margarita Urdaneta Gutierrez, R$13.200,00; Pastor Willy 

Gonzales Taco, R$29.621,29; Regina Dalcastagnè, R$98.602,00; Sébastien Olivier Charneau, R$28.815,00; Viviane de Melo Resende, R$50.426,88.  

Adélia de Araújo Silva Morbeck 

 

 


